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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transportation

Prishting, 21.06.2019

Né bazé t& nenit 11 té Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe té Agjencive t& Pavarura (GZ nr.07 me dt. 01 mars 2019), si dhe né bazé t& nenit 8
paragrafi 14 dhe Shtojcés 17 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloret nr.14/2017, Nr.15/2017, Nr.16/2017, Nr.07/2018, Nr. 22/2018, Nr. 26/2018 dhe
Nr. 30/2018, nenit 24 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, si dhe Ligjit Nr.06/L-133 mbi Ndarjet
Buxhetore Pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés Pér Vitin 2019, lidhet ky:

MEMORANDUM MIREKUPTIMI PER PERKRAHJEN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE
INFRASTRUKTURORE NE KOMUNEN E SUHAREKES

Nenil
Palét Nénshkruese

1. MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT, e pérfagésuar nga Ministri i
MIT-sé, (né tekstin e métejmé MI),

dhe
2. KOMUNA E SUHAREKES, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, (né tekstin e métejmé
Komuna).
Neni 2
Qéllimi

Qéllimi i késaj letér perkrajeje &shié zotimi pér perkrahje financiare té projektit infrastrukturor
té cekur mé poshté si dhe pércaktimi i obligimeve té MIT-sé dhe Komunés pér financimin e
projektit:

1. Ndértimi i rrugés “Brigada 123" - Sheshi né Suhareké, né vleré prej 1,000,000€;
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Neni 3
Bashképunimi

1.MIT zotohet se do té angazhohet pér pérkrahjen financiare t€ projekteve infrastrukturore té
cekura né nenin 2.

2. Ky projekt do té jeté pjesé e planifikimit t& buxhetit pér vitin 2020-2022 té MIT-sé¢;
3. Komuna siguron projektin zbatues dhe njé kopje e dérgon né MIT.
4. Komuna obligohet t& ndérmarré dhe kryej ¢do lloj shpronésimi té nevojshém pér zbatimin e

projektit pérfshiré procedurat dhe kompenzimin né bashképunim me Ministriné e Ambientit
dhe Planifikimt Hapsinoré dhe Ministriné e Financave.

Neni 4
Ndryshimet dhe ndérprerja e Memorandumit

Me pélgimin paraprak t& Ministrit t& MI-s¢ dhe Kryetarit t¢ Komunés, ky Memorandum mund
té ndryshohet dhe plotésohet.

Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét bien dakord reciprokisht pér ményrén e zgjidhjes sé té gjitha géshtjeve té pazgjidhura né
kété drejtim.

Neni 6
Numri i Kopjeve

Memorandumi i Mirékuptimit éshté nénshkruar né katér (4) kopje, nga dy (2) kopje origjinale
pér secilén palé nénshkruese.

Neni 7
Hyrja ne fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar gé kjo letérpérkraje té fillon té zbatohet nga dita e nénshkrimit.
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